[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2020
	г. Заозерный
	№ 203-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.10.2013 № 593-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», учитывая  постановление Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы Красноярского края «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019 - 2025 годы», руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 593-п следующие изменения:

приложение  № 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

в приложении № 4 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» приложение № 1 к подпрограмме № 1 «переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях» в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
в приложении № 5 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» приложение № 9 к подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей» в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

в приложении № 6 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района» приложение № 1 к подпрограмме № 3 «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2019 года.

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение №1

к постановлению

администрации района

от 07.04.2020 № 203-п
«Приложение № 1 к

муниципальной программе

Рыбинского района

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей

района»

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей района»

	N п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Рыбинского района
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы Рыбинского района

2013 год
	Годы реализации муниципальной программы Рыбинского района

	1-й год

2014
	2-й год 2015
	3-й год

2016
	4-й год

2017
	текущий финансовый год

2018<1>
	очередной финансовый год

2019
	первый год планового периода

2020
	второй год планового периода

2021
	годы до конца реализации муниципальной программы Рыбинского района

	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	 12
	13
	14

	Цель муниципальной программы: повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Рыбинского района

	1.1
	Целевой показатель

количество граждан переселенных из аварийного жилищного фонда
	Чел.

	207

	63

	-

	95

	 4

	-
	-
	-

	1.2.
	общая площадь построенных (приобретенных и выкупленных  у собственников жилья) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилого фонда
	Кв.м.

	4690,87

	2045,03

	-
	2118,8

	38,5
	-
	-
	-

	1.3.
	доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы) к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий;
	%
	 14,7
	 21,7
	 27,7
	38,7
	 52,9
	67,7
	82,5
	89,1
	89,1
	98,7
	98,7

	1.4.
	доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств социальной выплаты в общем количестве молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года в размере
	%
	 100
	 100
	100
	94,1
	 100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5.
	Доля муниципальных образований, на территории которых утверждены: генеральные планы,

 правила землепользования и застройки
	%
	23,5

100
	23,5

 100
	23,5

100
	 23,5

 100
	 23,5

 100
	 23,5

 100
	 23,5
 100
	53

 100
	 53
 100
	 88,2

 100
	 92

 100

	1.6.
	количество земельных участков, сформированных и поставленных на кадастровый учет для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей
	Количество земельных участков
	5
	4
	10
	15
	15
	15
	14
	15
	15
	15
	20

».
Приложение №2

к постановлению

администрации района

от 07.04.2020 № 203-п
«Приложение N 1

к подпрограмме

«Переселение граждан из аварийного

 жилого фонда в муниципальных образованиях»

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	текущий финансовый год <1>
2018
	очередной финансовый год

2019
	1-й год планового периода

2020
	2-й год планового периода

2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы

расселение граждан из аварийного жилищного фонда;

	Задача подпрограммы

строительство (приобретение) жилья для переселения граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	Показатель результативности 1

количество граждан переселенных из аварийного жилищного фонда
	Чел.
	Отчетные данные

	 95
	 4
	 -

	Показатель 2

общая площадь построенных (приобретенных и выкупленных  у собственников жилья)  жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилого фонда
	Кв.м.
	Отчетные данные
	 -
	 2118,8

	 38,5
	 -

»
Приложение №3

к постановлению

администрации района

от 07.04.2020 № 203-п
«Приложение № 9

к подпрограмме «Обеспечение жильем

молодых семей»

    ПЕРЕЧЕНЬ

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	текущий финансовый год 2018
	очередной финансовый год

2019
	1-й год планового периода

2020
	2-й год планового периода

2021

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы

государственная поддержка молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, направленная на оказание помощи в приобретении или строительстве жилья

	Задача подпрограммы

предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома; создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты

	Показатель результативности

Молодые семьи, получившие свидетельства на приобретение (строительство) жилья;
	семей
	Ведомственная отчетность
	15
	12
	23
	23

»
Приложение №4
к постановлению

администрации района

от 07.04.2020 № 203-п
«Приложение №1
к подпрограмме «Территориальное планирование,
градостроительное зонирование и документация по
планировке территории района

ПЕРЕЧЕНЬ

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации подпрограммы

	текущий финансовый год 2018
	очередной финансовый год

2019
	1-й год планового периода

2020
	2-й год планового периода

2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель подпрограммы –

обеспечение устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур;

создание благоприятного инвестиционного климата для реализации крупных инвестиционных проектов и строительства объектов, имеющих особо важное значение для социально-экономического развития района;

	Задача подпрограммы - обеспечение документами территориального планирования, документами зонирования (внесение в них изменений), документацией по планировке поселений района.

	1
	Показатель результативности

Доля муниципальных образований, на территории которых утверждены: генеральные планы,

правила землепользования и застройки
	%
	Администрация района
	 23,5

 100
	 23,5

 100
	53

 100
	 53

 100

	2
	количество земельных участков, сформированных и поставленных на кадастровый учет для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей
	количество земельных участков
	КУМИ администрации района, администрации поселений
	15
	14
	15
	15

»
.